[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que informe se existe algum convênio aberto ou recurso disponível para a revitalização da Praça da Santa Cruz.

Justificativa

                     A pedido dos moradores do entorno da Praça da Santa Cruz estive em visita ao local na última semana, e fui informado a respeito de uma informação repassada à eles já há algum tempo por políticos locais, quanto a existência de convênio aberto ou recurso disponível para a revitalização do espaço. Por se tratar de uma praça que realmente necessita de maior atenção, considerando ainda o grande número de utilitários do espaço e de moradores no bairro, apresentamos este requerimento com viés de elucidar a presente dúvida.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Abril de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2396af30-78f2-43f5-8670-33c2e34d44a9.png
PROTOCOLO 1750/2018 - 16/04/2018 13:05

image1.jpeg